
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
_________ 

 

Ministère des armées 
_________ 

Arrêté du 8 janvier 2020 

portant attribution de la médaille de l’aéronautique 

NOR : ARMM2001019A 

 La ministre des armées et la ministre de la transition écologique et solidaire ; 

Vu le décret du 16 mai 1949 modifié relatif à la médaille de l’aéronautique ; 

Vu l’arrêté du 28 mai 2015 relatif à la médaille de l’aéronautique ; 

Vu l’avis émis par le conseil de la médaille dans sa séance du 7 novembre 2019, 

Arrêtent : 

Article 1er 

Sont décorés de la médaille de l’aéronautique au titre de la promotion du 1er janvier 2020 : 

M. Alloncle (Daniel, Stéphane, Marcel), capitaine de la gendarmerie nationale. 

M. Amate (Raphaël, Denis, André), ingénieur cadre technico-commercial position III B supérieur 
à la direction générale de l’armement. 

M. Anneix (Jean-Luc, Gérard), chef d’une ligne finale d’assemblage au sein d’une société privée. 

M. Antoni (Jean-Christophe, Pascal, Yves), ingénieur au sein d’une société privée. 

M. Araque (François), spécialiste en génie climatique au service national d’ingénierie 
aéroportuaire. 

Mme Arbiol (Dominique, Catherine), générale de brigade aérienne de l’armée de l’air. 

M. Auxépaules (Serge), directeur des programmes d’une société privée. 

M. Barbe (Bruno, Dominique), capitaine de l’armée de terre. 

M. Basset (Pierre, François, Maurice), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Basso (Simon, Hugues), bénévole au sein d’un club aéronautique. 

M. Baudart (Pierre-André), directeur recherche et technologies au sein d’une société privée. 

M. Bazile (Eddy-Michel), chef de cabinet à la direction de la sécurité de l’aviation civile Antilles-
Guyane. 

M. Bédarride (Claude, Cyril, Christian), capitaine de frégate de la marine nationale. 

M. Beurton (Philippe), vice-président d’une société privée. 



M. Bohanne (Cédric, Jean-Charles), capitaine de l’armée de l’air. 

Mme Bordais née Schlier (Danièle), directrice de la fédération française aéronautique. 

M. Borel (Jean-Robert, Léonce, Louis), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Bourcier (Philippe), chef de subdivision au service de la navigation aérienne Sud-Ouest. 

M. Boyer (Jean-Jacques), directeur général d’une société privée. 

M. Bracquemond (Michel), ingénieur cadre technico-commercial position III B supérieur à la 
direction générale de l’armement. 

Mme Brihaye (Marie-Eve), cheffe de division à la direction du transport aérien. 

M. Brunet (Éric, Pierre, Antoine), commandant de l’armée de l’air. 

Mme Cachot (Laurence, Claude, Marie), lieutenante de vaisseau de la marine nationale. 

M. Caillabet (Alain), chef de cabinet à la direction de la sécurité de l’aviation civile de l’Océan 
Indien. 

M. Candelier (Christian), chef du service technique au service de la navigation aérienne Nord. 

M. Caroff (Dominique, Yves, Jean), capitaine de corvette de la marine nationale. 

M. Cereghetti (Matthieu, Teva), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Charraire (Alain, James), major de la marine nationale. 

M. Charrier (Pierre), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Chaudon (Frédéric, Maurice, Geneviève), expert au sein d’une société privée. 

Mme Chervier (Rachel), majore de la gendarmerie nationale. 

M. Chesneau (Raphaël, Nicolas), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Crappier (Nicolas, Alain), pilote d’essais position III B à la direction générale de l’armement. 

M. Dalle Vedove (Frédéric), chef de service technique au service de la navigation aérienne Sud-
Ouest. 

M. Danet (Fabrice, Pascal), directeur d’aéroport. 

Mme Dartois (Catherine), ingénieure aéronautique retraitée. 

M. Delesalle (Éric, Patrick, Joseph), directeur d’essais en vol au sein d’une société privée. 

M. Delmas (Jean-Pierre, André), membre du comité directeur de la fédération française 
aéronautique retraité. 

M. Delmas (Thomas, Pierre), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Depinoy-Fleury (Nicolas, Johannic, Grégoire), ingénieur navigant d’essais position III B à la 
direction générale de l’armement. 

M. Desbois (Gérard, Jean-Marie, Bruno), mécanicien navigant d’essais au sein d’une société 
privée. 

M. Descouens (Jean-François), capitaine de corvette de la marine nationale. 

M. Desjars de Keranroue (Romain, Marie, François), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Didier (Franck, Hubert), colonel de l’armée de l’air. 

M. Dirrenberger (David, Raphaël), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Dubrule (Vincent, Marcel, Henri), ingénieur sénior vice-président au sein d’une société privée. 



M. Dupuch (Kévin, Charles), officier pilote de ligne d’une compagnie aérienne. 

M. Durand (Didier), directeur technique au centre en route de la navigation aérienne Sud-Est. 

M. Duret (Stève, Claude, Michel), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Escamilla (Emmanuel, Jean, Gaspard), commandant de l’armée de l’air. 

M. Faisans (Éric, Jean-François), colonel de l’armée de terre. 

M. Fath (Stéphane, Pierre, Albert), major de l’armée de l’air. 

M. Fleury (Damien, Marie, Ignace), capitaine de l’armée de terre. 

M. Fonck (Mickaël, Janet, Pierre), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Gaine (Norbert, Benoit), colonel de l’armée de l’air. 

M. Garcia-Brotons (Ignace, Vincent), ingénieur, directeur au sein d’une société privée. 

M. Gillaizeau (Jacques), ingénieur divisionnaire du contrôle de la navigation aérienne retraité. 

M. Giraud (Stéphane, Philippe), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Goeury (Philippe, Pierre, Jean), personnel navigant commercial au sein d’une compagnie 
aérienne. 

Mme Gonçalves (Carla), majore de l’armée de l’air. 

M. Grandclaudon (Fabrice, Jacques, Paul), colonel de l’armée de l’air. 

M. Henno (Christophe, Henry, Nicolas), cadre dirigeant au sein d’une société privée. 

Mme Henrion (Fanny, Gisèle, Pierrette), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Henry (Marc, Christian, Sylvain), colonel de l’armée de l’air. 

M. Heyberger (Stéphan), pilote de ligne au sein d’une compagnie aérienne. 

M. Holy (Xavier), ingénieur cadre technico-commercial position III B supérieur à la direction 
générale de l’armement. 

M. Huré (Gilles, Pierre), ingénieur cadre technico-commercial position III B à la direction 
générale de l’armement. 

M. Jost (Michaël, Grégory), capitaine de l’armée de l’air (Catégorie C). 

M. Laborde (Jean-François), réserviste opérationnel de la gendarmerie du transport aérien. 

M. Laffont (Olivier, Francis), major de l’armée de l’air. 

M. Laforet (Thierry, Henri), commandant de bord au sein d’une compagnie aérienne. 

M. Lartigue (Philippe), prévisionniste aéronautique au sein d’un établissement public de 
météorologie. 

Mme Latil (Sophie, Marie, Françoise), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Le Bot (Olivier, Luc, Stéphane), colonel de l’armée de l’air. 

M. Lebecque (Mickaël, Maurice, Paul), capitaine de la gendarmerie nationale. 

M. Lecureux (Pierre, Jean, Maurice), médecin chef des services hors classe du service de santé 
des armées. 

M. Ledeuil (Sylvain, Charles, Daniel), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Lefloch (Jérôme), adjudant-chef de l’armée de terre. 



M. Lély (Laurent), médecin en chef du service de santé des armées. 

M. Lemasson (Pierre), bénévole à la fédération des anciens combattants français de Montréal 
retraité. 

M. Lestrat (Arnaud, Vincent), capitaine de frégate de la marine nationale. 

M. Letang (Yann), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Levillain (Olivier, Louis, Paul), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Mafré (Christian, Georges), commandant de bord de canadair à la direction générale de la 
sécurité civile et de la gestion des crises. 

M. Mandereau (Loïc), colonel de l’armée de l’air. 

M. Méliot (Stéphane, Marc, Luc), major de l’armée de l’air. 

M. Meunier (Éric, Daniel), colonel de l’armée de terre. 

M. Michelon (Philippe, Patrick), adjudant-chef de l’armée de terre. 

M. Miquel (Claude), adjoint au directeur de la sécurité de l’aviation civile Antilles-Guyane. 

M. Moiroud (Yves), membre de l’association « Les Vieilles Racines ». 

M. Moreau (Julien, Xavier, Charles), colonel de l’armée de l’air. 

M. Moriau (Gérald, Jean, Marie), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Mounier (Philippe, Pierre, René), major de la gendarmerie nationale. 

M. Moury (Jean-Luc, Georges, Lionel), responsable équipementier au sein d’une société privée. 

M. Nativel (Sébastien), capitaine de l’armée de l’air. 

Mme Palluat (Sophie, Valérie), capitaine de l’armée de terre. 

M. Paoli (Julien, Jean-Marie), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Perciaux (Daniel, Alain), bénévole dans une association aéronautique. 

M. Pesin (Frédéric), adjudant de l’armée de terre. 

Mme Peyraud (Carole, Martine), commandante de l’armée de l’air. 

M. Pihet (Jérémie, Sébastien), capitaine de frégate dans la marine nationale. 

M. Pitaval (Bertrand, Jean, François), ingénieur cadre technico-commercial position III B à la 
direction générale de l’armement. 

M. Pluvinage (Philippe, Daniel, Olivier), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Poquillon (Éric, Marie, Jacques), ingénieur navigant d’essais position III B supérieur à la 
direction générale de l’armement. 

Mme Prati (Fabienne, Garance), lieutenant-colonelle de l’armée de terre. 

M. Presse (Joffrey), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Quéméner (Yann, François, Yves), capitaine de l’armée de terre. 

M. Racine (Clément, Romain), commandant de l’armée de l’air (Catégorie C). 

M. Rauchs (Guy, Georges, Charles), membre de l’association « Les Vieilles Tiges ». 

M. Ravoux (Pierre, Eloi), contrôleur principal des douanes. 

M. Regnier (Jean-Marc, Francis), colonel de l’armée de l’air. 



M. Riffaut (Philippe, Édouard, Robert), préfet honoraire retraité (Catégorie C). 

M. Riou (Stéphane), ingénieur divisionnaire d’études et de fabrications. 

M. Robelin (Patrick, Marc), contrôleur des douanes de 1ère classe. 

M. Romary (Raphaël), capitaine de l’armée de terre. 

M. Rosset (Walter, Henri, Tony), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Rouquette (Jérôme, Thierry, Daniel), capitaine de l’armée de terre. 

M. Ruellan (Étienne, Marie), lieutenant-colonel de l’armée de l’air. 

M. Sanchez (François-Xavier, Emmanuel), adjudant-chef de l’armée de terre. 

M. Seintourens (Jean-Bertrand, Yves), membre de l’association « Les Vieilles Tiges ». 

M. Septier (Paul, Robert, Georges), capitaine de frégate de la marine nationale. 

M. Storck (Jean-François), major de la gendarmerie nationale. 

M. Streel (Fabrice), major de la marine nationale. 

M. Sturlese (Jean-Luc, Gilbert), directeur de la gestion des flux industriels au sein d’une société 
privée. 

M. Suignard (Éric), lieutenant de vaisseau de la marine nationale. 

M. Taba (Pascal, Robert, Georges), major de l’armée de l’air. 

M. Tessier (Laurent), chef de division à la direction de la sécurité de l’aviation civile. 

M. Thierry (Jean-Luc), major de la marine nationale. 

M. Touzet (Cyril, Julien), capitaine de l’armée de l’air (Catégorie C). 

M. Vaz d’Almeida (Jean-Marc), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Verdier (Johan-Paul), capitaine de l’armée de l’air. 

M. Verpoest (Jacques, Daniel, Michel), capitaine de corvette de la marine nationale. 

M. Viala (Laurent, Yves, Paul), capitaine de frégate de la marine nationale. 

M. Vigneau (François-Régis, Raymond, Laurent), colonel de l’armée de l’air. 

M. Vincent (Christophe), dirigeant du groupement de la navigabilité des aéronefs à la fédération 
française de vol à voile. 

M. Voutes (Pierre-Laurent), chef pilote canadair à la direction générale de la sécurité civile et de 
la gestion des crises. 

M. Welsch (Benoît, Jean), adjudant-chef de l’armée de terre. 

M. Wilmart (Olivier), commandant de bord au sein d’une compagnie aérienne. 

Article 2 

Est décorée de la médaille de l’aéronautique au titre de la promotion du 1er janvier 2020 à titre 
collectif : 

Direction générale de l’armement, Direction technique (ESSAIS PROPULSEURS). 

  




